Et nullo dubitante licet, quamplurima tali  
Castræ Diœcesi fuerint comprensa, suomet

40

## STATUS IV.

Ista loco tractanda dabo, quia nullus eorum.  
Nomina sat claris expressit versibus author.

Hoc verò antiquis extat memorabile scriptis  
E Castris istis, Romanorūmque stativis  
Oppida paulatim, Martis que è sedibus Vrbes  
Surrexisse, inter quas Prima fuisse videtur  
**ANDERNACUM**, at nomen huic quis fecerit Vrbi  
Author, & unde gravis illus est, nec dicere tutum.  
Hec tamen est multis mens & sententia, quodam  
Ex Antonino nomen venisse, sed ista.  
Sint utcunque velint, antiqua hoc tempora certum est  
Nomen amasse diu: poterit tamen omnis ad omnem  
Desuper ornatum discurrere, qualiter olim  
Fecerat, istud huic qui nomen contulit Vrbi,  
**ANTE NACUM**, cuius vis vocis & Emphasis hæc est,  
Quod patet, **ANTE NACUM**: Rivo quia scilicei isti  
Ante jacet; terra Meinfeldi è saltibus, Vrbe  
Haud procul à media qui manat in organa Rheni.

Hanc alias \* Primus Fridericus nomine, firmis  
Turribus & Muriis Dux Archipiscopu urbem  
Muniit, atque ipsam Indultis plus mille beavit.

Hi Pagi Mysenheimb, Kehl, Namedyque propin-  
quum  
**ANTENACO** subsunt: Mysenheimb undique circum  
Atque in vicinis Meinfeldi partibus, imâ  
Effodiuntur humo grandes pulchrique molares,  
Qui Nautis multis & Mercatoribus en pris,

Ad

\* An 1109.

## ARCHIDIOECESIS COLON.

Ad Rheni ripam per tympana versa rotantur,  
Puppibus aptantur, Batavasque vehuntur ad oras.

Ast propè Kehl, inter montes insigne videtur  
Carmelitarum, Antonistein nomine, Claustrum,  
Acida diversis præbens medicamina morbis  
Quà salit unda, hujus sanos estate liquores  
Multæ caterva hominum, longeque jacentibus, immo  
E queisunque locis confinibus accolamitem  
Haurit in agrorum curam, potumque diurnum.

Ad Nameda festino DEI de Nomine nomen  
Quod sibi congerminat, nam postquam Magnus aper-  
tum

Christicolam primus se Constantinus in orbem  
Duceret, ut justo Maxentius ene Tyrannus  
Cumberet, & cunctum Romani Militis agmen  
E Britannorum Germanorumque coëvis  
Finibus, undantem sibi collegisset ad Aram,  
Præclarumque Crucis vidisset in aere Signum,  
Quod certam spondebat opeim, certosque triumphos,  
Fulva characterum circum luente per astra  
Lemmate, IN HOC SIGNO VICES (fœlicius  
omen

Nulli unquam affulsi Populove, Vrbive, Duciæ)  
Hinc hominum mens illa, loco quo Numine Divum  
Stat Nameda, fausto Romanis etibere signis  
Arma execrantem gentilia, nobile summi  
Inscripsisse DEI nomen, quod clarius extat